为保障房屋征收工作顺利进行，现通过随机摇号
方式选定鄞江庙会广场周边道路及绿化(含水中路综
合整治及小广场建设)项目的房屋征收预评估机构，
对项目内被征收房屋及产权调换房屋的预评估比准价
格进行测算。现将有关事项公告如下:

一、房屋征收预评估内容
鄞江庙会广场周边道路及绿化(含水中路综合整

治及小广场建设)项目涉及的房屋征收范围内被征收
房屋及产权调换房屋的预评估比准价格测算。项目涉
及征收房屋总建筑面积约 2000 平方米(未含未经登记
建筑面积)，征收总户数约 28 户。

二、报名条件
（一） 评估机构列入 2020 年度宁波市房屋征收评

估机构名录的；
（二） 评估机构资质等级为二级及以上的；
（三） 评估机构无不良信用记录的。
三、报名材料

（一） 项目预评估申请书及工作实施方案 （加盖
单位公章）；

（二） 企业法人营业执照副本；
（三） 房地产估价机构资质证书；
（四） 单位法定代表人证明书及法定代表人身份

证复印件加盖公章 （如法定代表人本人到场的，带身
份证原件）；

（五） 注册房地产估价师执业证书；
（六） 单位授权委托书、受托人身份证；
以上材料均需提供原件、复印件 （加盖单位公

章）。
四、预评估机构选定程序及相关事项

（一） 本次报名及摇号选定工作全权委托宁波市
信业公证处现场监督。

（二） 宁波市信业公证处按照报名条件对报名的

评估机构是否符合条件进行审核。
（三） 在审核通过的所有预评估机构中通过随机

摇号方式确定最终的评估机构。具体方式为：报名先
后的顺序号即代表本单位的号码，在 1 至 N 的 N 个号
码中随机摇号产生其中一个号码，该号码相对应的评
估机构即为该项目的预评估机构。如报名的预评估机
构只有一家，则该家评估机构直接入围。

（四）参加本次报名及摇号选定房屋征收预评估机
构活动的候选评估机构须在规定时间内报名、等候并参
加现场摇号。未携带第三项要求的报名资料或资料不
全，或者未在截止的规定时间内到达的，视作自动弃权。

五、预评估比准价格测算收费标准
根据 《宁波市住房和城乡建设委员关于下发<实

施宁波市国有土地上房屋征收与补偿办法的若干意见
>的通知》（甬建发 〔2015〕 75 号） 第十四条，上述
项目涉及的被征收房屋、产权调换房屋预评估比准价
格测算费用，根据评估对象测算价值，按评估费标准
的 4%下浮 10%比例确定 （评估费标准以被征收房屋
价值、产权调换房屋价值的 3‰下浮 10%比例确定）；
测算价值按预评估比准价格与评估对象的建筑面积之
积确定。预评估比准价格测算与房屋征收评估为同一
家评估机构的，不支付该费用。

六、报名及随机选定时间和地点
（一） 报名时间：2020 年 9 月 23 日(星期三)，上

午 9:30—10:15 （以摇号地点显示的时间为准，时间
截止后不再受理）；

（二） 报名及摇号地点：宁波市海曙区公共资源
交易中心[宁波市中山西路 298 号海光大厦 4 楼开标室
三 （南门电梯上） ]。

联系人：史老师；联系电话：87139911。
宁波市海曙区房屋征收管理服务中心

2020年9月22日

关于鄞江庙会广场周边道路及绿化(含水中路综合整治
及小广场建设)项目房屋征收随机选定预评估机构的公告

机场路/机场南路、三官堂大桥、中兴大桥即将
通车，为保障道路交通有序、安全、畅通，根据 《中
华人民共和国道路交通安全法》 第三十九条的有关规
定，决定自 2020 年 9 月 27 日起 （预计，以正式通车
时间为准），对上述道路交通组织实施调整。具体内
容如下：

一、机场路/机场南路 （景江路—岳林东路)：
（一） 高架道路及沿线匝道：
00：00-24：00，禁止行人、非机动车、摩托车

和所有货车 （含享受通行优惠政策的新能源货车、已
备案登记的皮卡车） 通行。其中，景江路北侧上下行
匝道仅禁止行人通行。

（二） 高架道路限速 80 公里/小时，匝道限速 50
公里/小时，地面道路限速 60 公里/小时。

二、三官堂大桥 （江南路—中官西路）：
（一） 大桥 （含主线、引桥） 及沿线匝道：
1、07:00-09:00、16:30-18:30，禁止所有货车通行；
2、06:00-24:00，禁止核载0.75吨及以上货车通行；
3、00:00-24:00，禁止中、重型载货汽车和非浙 B 号

牌载货汽车通行；
4、00:00-24:00，禁止非机动车在三官堂大桥（中

官西路-风华路）通行，镇海、江北往高新区方向的非
机动车过江请走大桥（风华路北往南）上行匝道；

5、00:00-24:00，禁止行人和摩托车通行，行人过
江请走大桥两侧桥头堡的升降电梯或楼梯。

（二） 大 桥 （含 主 线 、 引 桥） 限 速 60 公 里/小
时，沿线匝道限速 50 公里/小时，地面道路限速 60 公
里/小时。

三、中兴大桥 （江南路—大庆北路） 交通组织：
（一） 大桥 （含主线、引桥） 及沿线匝道：
1、07:00-09:00、16:30-18:30，禁止所有货车通行；
2、00:00-24:00，禁止轻型及以上货车通行；
3、00:00-24:00，禁止行人、非机动车、摩托车通

行。行人过江请走大桥两侧桥头堡的升降电梯或楼
梯，非机动车过江请绕行常洪隧道或庆丰桥。

（二） 大 桥 （含 主 线 、 引 桥） 限 速 60 公 里/小
时，曙光北路北侧上下行匝道限速 50 公里/小时，大
庆北路上下行匝道限速 40 公里/小时，地面道路限速
60 公里/小时。

（三） 因大庆北路二期工程尚在施工，00：00-
24：00，禁止一切机动车在梅竹路 （大庆北路-环城
北路） 由北向南行驶，禁止一切机动车在大庆北路

（文汇路-梅竹路） 由东向西行驶，受限机动车请绕
行环城北路-人民路，待道路开通后同步恢复双向通
行。

（四） 00：00-24：00，禁止一切机动车由文汇
路进入大庆北路，同时原保通梅鹤路道路封闭。受限
机动车请绕行孔浦路、环城北路，待道路开通后同步
恢复通行。

（五） 为保证公交线路正常运营,拟定 1 路、370
路、541 路实施单向临时改道运营，同时为给受影响
乘客提供必要公交出行保障，开通临时定制接驳专
线，具体方案如下：

1、1 路、370 路 （含日夜线）、541 路东往西方向
临时改道运营：

（1） 改道走向：环城北路孔浦支路口后改走环城
北路、人民路、人民路大庆北路口后恢复原线运营。

（2） 撤销孔浦支路、规划梅鹤路、大庆北路走向
及孔浦支路环城北路口 （孔浦中学）、孔浦、红梅社
区 （除 370 路外）、大通桥、东鹰花园站。

（3） 增设站点：孔浦中学、红梅新村、仓储路、
环城北路人民路口、日湖婚庆广场站。

2、临时开通定制接驳专线 （公交白沙中心站至
公交白沙中心站）

（1） 单向线路走向：白沙路、中马路、人民路、
大庆北路、人民路、中马路、白沙路。

（2） 设置站点：公交白沙中心站、白沙路、东鹰
花园、大通桥、红梅社区、大通桥、东鹰花园、白沙
路、公交白沙中心站。

（3） 车辆配置及首末班时间：配置空调中巴车 1
辆。

（4） 公交白沙中心站始发首班 7 时、末班 20 时。
请社会各界和广大群众给予理解和支持，提前规

划出行路线，遵照现场交通标识指示通行。
特此公告。

宁波市公安局交通警察局
2020年9月22日

关于机场路/机场南路、三官堂大桥、中兴大桥通车的交通组织公告
（2020年第101号）

经宁波银保监局审核通过，华夏银行股份有限公司宁波江东支行营业场所变更为：宁
波市鄞州区江东北路 281 号、甬江大道 168 号 7 幢 55 号，现予以公告。

机构名称：华夏银行股份有限公司宁波江东
支行

机构编码：B0008S233020006
许可证流水号：00638980
批准成立日期：2012年7月25日
营业地址：宁波市鄞州区江东北路281号、

甬江大道168号7幢55号
邮政编码：315000

电话：0574-83892977
业务范围：许可该机构经营中国银行保险

监督管理委员会依照有关法律、

行政法规和其他规定批准的业
务，经营范围以批准文件所列的
为准。

发证机关：宁波银保监局
发证日期：2020年9月18日

关于华夏银行股份有限公司宁波江东支行变更营业场所的公告

NINGBO DAILYA6综合//广告
2020年9月22日 星期二
责任编辑/朱 立

记 者 徐展新
通讯员 王虎羽 叶 青

9 月 5 日，宁波东方电缆股份
有限公司迎来了一批“特殊”的客
人。他们是来自全国各地的电缆行
业专家，参加由中国电力企业联合
会发起的“超高压电缆&海缆系
列”新技术新产品鉴定会。当天，
东方电缆提交的 4 项新产品均通过
鉴 定 ， 鉴 定 结 果 为 “2 项 国 际 领
先、2 项国际先进”。

“行业专家的认可给予了我们
信心，我们将继续坚持两个‘抓
住’，即抓住主业不动摇、抓住自
主创新不动摇。”东方电缆总裁助
理潘矗直说。

记者了解到，近年来，东方电
缆陆续承担国家科技支撑计划项

目、863 计划项目等多个国家级科
技项目，已形成大长度无接头海缆
制造、工厂软接头制造、海缆施工
运维等一批核心技术。去年，企业
投入研发经费约 1.4 亿元，占营收
比重接近 4%。

高强度的研发投入，造就了一
批“拳头产品”。面对今年年初突
如其来的疫情，东方电缆克服了人
员缺乏、物流受阻等障碍，确保了
重大研发项目顺利推进。

9 月 13 日，专供北京冬奥会的
535 千伏陆地电缆送往张家口，这
是国内首条自主研发的超高压柔性
直流电缆，一举刷新了该类别产品
的世界纪录；10 月，适用于 1000
米水深的水下生产系统用脐带缆也
将运抵中国南海，用于深海油气开
发。此外，为德国国家电网提供的

525 千伏直流海陆缆，也在疫情期
间实现研发端的突破。

东方电缆逆势前行的奥秘，是
未雨绸缪、提前布局、持续创新。

“超高压电缆的研发周期长，
有 时 候 需 要 3 年 时 间 甚 至 更 久 ，
仅‘预鉴定’这一个环节就需要
一整年。所以一支强大的研发团
队、良好的创新氛围显得尤为重
要 。” 潘 矗 直 表 示 ， 目 前 企 业 有
200 余名研发人员，重点聚焦新材
料应用、新工艺优化、新技术研
发进行攻关。

2 年前的一段经历，让他印象
尤其深刻。当时，东方电缆正在攻
关连接宁波与舟山的 500 千伏超高
压交流海缆，项目要求海缆长度达
到 18 公 里 ， 需 要 做 一 个 “ 软 接
头”，在这之前该电压等级的软接
头技术在国内几乎为空白。为此，
企业调集多支研发团队，耗时近 1
年、历经几十次实验，终于攻克了
这 一 “ 卡 脖 子 ” 难 题 。“ 夜 以 继
日、呕心沥血，换来了不可替代的
核心竞争力。”潘矗直说。

如今，东方电缆是全球海缆十
强企业，今年上半年营收同比增幅
高达 42.41%，产品出口 23 个国家
和地区，海外市场增势强劲。当
前，企业正在北仑区郭巨街道建设
世界级的智能装备制造基地，预计
明年 6 月投运。

点 评

作为国内海洋装备领军型企
业，东方电缆在海底光缆、海底电
缆、海洋脐带缆等领域持续投入了
大量的研发力量，在厚积薄发中实
现跨越和突破，积累了雄厚的研发
实力，取得了多项行业领先技术成
果。企业成绩的取得，离不开持之
以恒的专注和不断创新的精神。当
前市场瞬息万变，竞争与日俱增，
企业唯有创新才能恒久。以研发提
升品质、以创新沉淀优势，通过加
强核心技术攻关研发，打造属于企
业自身的技术“硬核”，已成为当
今企业发展做强的必经之路。

（北仑区科技局相关负责人）

东方电缆：锻造高质量的国民经济“输血管”
聚焦高企研发投入

贯彻全会精神 当好“重要窗口”模范生

本报讯（记 者林旻 通 讯 员
陈敏健）布袋和尚的传说、带鱼与白
底船、爹生骨头娘生肉、钱芸秀梦断

天一阁⋯⋯9 月 20 日下午，宁波市
第三届少儿非遗故事大赛决赛在海
曙区青少年宫举行，40 名优秀选手
逐一上台讲述自己拿手的宁波故
事。

与往年相比，今年的比赛不设
现场观众，而是在“一人一艺”抖音
号进行直播，选手们生动有趣的讲

述，吸引了上千人线上围观。
经过赛前培训及初赛，40 名选

手从 1500 多名参赛者中脱颖而出，
晋级决赛。决赛分幼儿组、小学低段
组、小学高段组和方言混龄组等 4
个组别，每组 10 人，每人讲述不超
过 5 分钟。最终，来自东方幼儿园的
屠诗婕、镇海炼化小学的陈诺、鄞州

区东吴镇天童小学的陆致远和鄞州
区东湖小学的严隽获得一等奖。

“今年因为疫情影响，比赛形式
比较特殊，初赛和赛前培训都在线上
进行，决赛也分为线上视频投票及线
下比赛两部分，这样的形式吸引了更
多人。”宁波市文化馆相关负责人告
诉记者，经过前两届比赛，更多的家
长关注少儿非遗故事大赛，越来越多
的小选手选择用方言参赛。

此次大赛由宁波市文化广电旅
游局主办，宁波市文化馆、宁波市非
物质文化遗产保护中心承办，颁奖
晚会将于 9 月 26 日举行。

市第三届少儿非遗故事大赛落幕
1500余名小选手参与角逐，用方言讲述宁波故事

本报讯（记者冯瑄 通讯员王
璐） 9 月 20 日和 21 日，我市分别
接到中央第三生态环境保护督察组
交办的第十九批和第二十批信访件
共 27 件 ， 其 中 涉 水 5 件 、 涉 气 9
件、涉噪声 6 件、涉土壤 4 件、其
他 3 件 。 信 访 件 所 涉 地 余 姚 市 7
件、慈溪市 4.5 件、鄞州区 4 件、
江北区 3 件、东钱湖旅游度假区 2
件、海曙区 2 件、北仑区 2 件、杭
州湾新区 1.5 件、宁海县 1 件。目
前，所有信访件已移交相关地方和
部门承办，要求在规定时限内回复
整改情况。

截至 9 月 21 日，中央第三生态

环境保护督察组已累计交办我市信
访件 287 件，我市各地立查立改办
结 149 件。第十二批和第十三批已
办结信访件 24 件的详细情况可登
录中国宁波网 （http://www.cnnb.
com.cn/） 查看。

根据安排，中央第三生态环境
保护督察组督察进驻时间为 1 个
月。进驻期间（2020 年 9 月 1 日至
10 月 1 日）设 立 专 门 值 班 电 话 ：
0571—87666606，专门邮政信箱：浙
江省杭州市 A133 号邮政专用信箱。
督察组受理举报电话时间为每天 8
时至 20 时。根据党中央、国务院要
求和督察组职责，中央生态环境保
护督察组主要受理浙江省生态环境
保护方面的来信来电信访举报。其
他不属于受理范围的信访举报问
题，将按规定交由被督察地区处理。

中央生态环境保护督察组移交我市
第十九和二十批信访件共27件
我市公布第十二、第十三两批已办结信访件

中央生态环境保护督察在浙江

本报讯（记者黄程 通讯员米
兰 凌宇磊） 公司破产后，为了能
够在破产清算中获取财产分配，公
司财务胡某、会计朱某通过伪造工
资单，捏造事实提起员工劳动仲
裁，后向法院申请强制执行，并获
取 58 万元工资款。两人以为可以
瞒天过海，最终却没能逃过法律的
制裁。

近日，江北法院对这起虚假诉
讼罪案进行了宣判，被告人胡某被
判处有期徒刑二年缓刑三年，并处
罚金人民币五万元；被告人朱某被
判处拘役六个月缓刑一年，并处罚
金人民币一万元。该案是江北法院
首例以虚假诉讼罪定罪量刑的案
件。

据介绍，破产案件的执行分配
中，劳动工资属于优先受偿的债
权。该规定本是为了保护劳动者的
权益，但在一些别有用心的人看
来，却是可以获得不义之财的途
径。胡某、朱某分别是江北某机械
公 司 的 财 务 和 会 计 。 2016 年 底 ，
公司经营陷入困难，厂房被拍卖
后，公司已资不抵债被宣告破产。
为了在破产清算时能够多分些财
产，来偿还其他债务，两人精心谋
划了一场骗局。考虑到公司 2016
年底陷入破产前员工进出较多，可

以“浑水摸鱼”，胡某整理出 2016
年 1 月至 7 月间 38 个员工名单，而
名单里的部分员工早已不在公司上
班或已经结清工资。

朱某按照名单伪造出 《工资汇
总表》，为了看起来更加“真实”，
两人还伪造了工资清单、考勤表等
材料。接着朱某还以员工代表的身
份参加劳动仲裁，仲裁文书生效后
向法院申请强制执行，参与公司破
产清算，并优先分配到 58 万元的

“虚假”劳动工资。
然而，纸包不住火。办理破产

案件的法官发现 《工资汇总表》 上
的签名疑点重重。根据员工工资单
上的信息，法官向王某等员工了解
情况，这些员工表示未在工资单及
仲裁相关材料上签名，员工工资单
上的工资情况并不属实。法院认为
该案件有虚假诉讼的嫌疑，依法移
送公安机关立案侦查。

江北法院经审理认为被告人胡
某、朱某以捏造的事实提起民事诉
讼，妨害司法执行，其行为已构成
虚假诉讼罪。被告人胡某主动投
案，两名被告人均如实供述自己的
罪行且自愿认罪认罚，并已将涉案
执行款全部退还。法院根据两人犯
罪情节和悔罪表现，依法作出上述
判决。

两名被告人伪造58万元工资单参与破产清算
江北法院判决
首例虚假诉讼罪案件

【上接第1版】 由于丈夫背部
受过伤，无法干重活，搭大棚、选种、
嫁接、插枝、施肥、治虫、采收等事，
几乎全落在了茶光菊肩上。她起早
贪黑，把汗水和梦想倾洒在果园里。

起初，茶光菊种植经验不足，
遇到困难就主动向乡亲们请教；言
语不通，她连比带划和人交流。茶
光菊还通过读书看报、参加培训等

方式，苦学嫁接、防虫害等技术。
同时，市、县、乡相关部门也为茶
光菊提供了优惠贷款政策，帮助这
位坚强的少数民族妇女创业。

一分耕耘一分收获，果园的效
益越来越好。2014 年，茶光菊和丈
夫不但还清了之前的债务，还盖起
了小别墅。她的果园规模也扩大到
了如今的 20 多亩，并被列为少数民

族创业致富基地。茶光菊曾获评宁
波市少数民族“十佳致富能手”。

回首一路走来的点点滴滴，茶
光菊感恩社会各界的帮助，并付诸
行动予以回报。晓塘乡有 50 多名
外嫁来的少数民族女子，大多经济
条件不好。平时谁家有困难，茶光
菊立马伸出援手。仡佬族妇女牟有
顺的丈夫多年前突发脑溢血，昏迷

不醒。虽然与牟有顺素不相识，但
茶光菊获悉此事后，和 10 名少数
民族同胞共同捐款，并上门探望。

作为县少数民族联谊会副会
长、乡少数民族联谊小组组长，茶
光菊不遗余力带动大家一起增收致
富。她经常和少数民族同胞交流经
验，为大家免费提供修枝、培肥、
病虫防治等方面的培训服务。在其
帮助下，西边塘村彝族妇女崔海萍
种的“红美人”柑橘去年迎来首次
丰收，一亩多地有 5 万元左右收
入。

如今，茶光菊已是晓塘乡柑橘
小镇的形象代言人。“作为一名少数
民族外来媳妇，能成为全乡的形象
代言人，我感觉自己真正融入了这
片土地。”茶光菊用诚信和勤劳，抒
写着小康路上的一个个动人故事。